DIÁRIO OFICIAL Nº 33148 43Quarta-feira, 15 DE JUNHO DE 2016

..

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA
POLÍCIA MILITAR

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 021/2016 - SEC. FAS/PMPA
A Diretora do Fundo de Assistência Social da Polícia Militar do Pará,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela PORTARIA Nº
430/2014-DP/1, bem como, pelo Regimento Interno do FAS PM,
aprovado pela PORTARIA Nº 053/2013-GAB.CMDO.
RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar a 2º TEN QCOPM RG 23215 JACINETE
NASCIMENTO TRINDADE, da função de Agente de
desenvolvimento e Capacitação (ADC) do Fundo de Assistência
Social da PMPA junto à Escola de Governança Pública do Estado
do Pará, bem como, a suplente da referida função a 3º SGT PM
RG 19673 CLEVANIR SANTANA NASCIMENTO DE SOUZA;
Art. 2º - Designar o SUB TEN PM RG 17814 MÁRCIO RICARDO
ALVES NOGUEIRA, para exercer a função de Agente de
desenvolvimento e Capacitação (ADC) do Fundo de Assistência
Social da PMPA junto à Escola de Governança Pública do Estado
do Pará, e para suplência da referida função a 3º SGT PM RG
19567 CLÁUDIA NAZARÉ OLIVEIRA DA SILVA;
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém-PA, 13 de junho de 2015.
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM
Diretora do Fundo de Assistência Social da PMPA

Protocolo 973303

..

CORPO DE BOMBEIROS
MILITAR DO PARÁ

.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E
DEFESA SOCIAL

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ

CONCURSO PÚBLICO Nº 01, DE ADMISSÃO AO CURSO
DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS BOMBEIROS MILITARES

COMBATENTES 2015.
EDITAL Nº 27/2016 – CBMPA/CFO COMBATENTES, DE 14

DE JUNHO DE 2016.

O CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ, representado
por seu Comandante Geral e a SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO, representada por sua Secretária
de Estado, tornam público o Resultado Preliminar da 3ª
FASE - TESTES DE APTIDÃO FÍSICA (TAF), mediante
as condições estabelecidas no Edital Nº 01/2015 – CBMPA/
CFO COMBATENTES, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2015, que
normatiza o Concurso Público para ADMISSÃO AO CURSO
DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS BOMBEIROS MILITARES
COMBATENTES (CFO BM COMBATENTES 2015), como se
segue:
1 – O resultado preliminar da 3ª Fase – Testes de Aptidão
Física (TAF) encontra-se no Anexo Único deste Edital.
2 – Os candidatos poderão consultar o resultado detalhado
através do link de consulta individual dosponibilizado no
endereço www.consulplan.net, mediante o fornecimento de
seus dados pessoais.
3 – Nos termos do item 14.1 do Edital Nº 01/2015 – CBMPA/
CFO COMBATENTES, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2015, o
candidato poderá interpor recurso contra o resultado
preliminar da 3ª Fase Testes de Aptidão Física (TAF) no
período compreendido entre 0h de 16 de junho de 2016 e
23h59min de 17 de junho de 2016 (horário ofi cial do
Estado do Pará), através de link específi co disponibilizado
no sítio eletrônico da organizadora Consulplan (www.
consulplan.net).
4 – O presente edital entra em vigor na data de sua publicação.

Belém/PA, 14 de junho de 2016.
ZANELLI ANTONIO MELO NASCIMENTO - CEL QOBM

Comandante Geral do CBMPA
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Secretária de Estado de Administração

ANEXO ÚNICO
I – Resultado preliminar da 3ª Fase - Testes de Aptidão
Física (TAF), na seguinte ordem: número de inscrição,
nome do candidato (em ordem alfabética) e resultado.

 Inscrição Nome Resultado

649005152 Adrielly Cristina Moraes De Oliveira Apto

649008046 Alan Roger Lima Oliveira Junior Inapto

649013599 Albert Lincoln Costa Vidal Apto

649001762 Alcidênis Carvalho Modesto Apto

649001170 Aluizio Luiz Azevedo De Araujo Apto

649000868 Ana Beatriz Malheiros Piquet Apto

649006787 Ana Paula Britto Pereira Apto

649000303 Ananda Maira Do Nascimento Macêdo Inapto

649010560 Antonio Cleyton Oliveira Mendonca Apto

649005368 Avila Rodrigo De Sousa Fonseca Apto

649006608 Bruna Naila Pessoa Pereira Apto

649011836 Evandro Fábio Aleixo Melo Da Silva Apto

649014898 Gabriel Rodrigues Paixão Velasco Azevedo Apto - Sub Judice

649015312 Gustavo Macario Da Silva Inapto

649004234 Heitor Queiroz De Mendonça Inapto

649011534 Hugo Bragança Da Silva Apto

649005279 Iara Ferreira Santos Apto

649008722 Igor Dos Santos Calábria Apto

649013452 Janderson Andre Tavares Da Costa Apto

649015142 Janderson De Souza Feitosa Inapto

649011757 João Luiz Quaresma Miranda Apto

649004148 João Pedro Anaissi Oliveira Teixeira Apto

649004976 Lorena Cristina Lobato Dos Santos Apto

649013410 Lourival Franco De Sá Neto Inapto

649012973 Lucas Rodrigues Silva Apto

649003963 Márcio Augusto Lima Lobato Apto

649004313 Márcio José Lopes Da Cunha Inapto

649003338 Marcos Matheus De Sousa Moreira Apto

649008945 Marcos Vinícius Monteiro Da Silva Apto

649002152 Marissol Miranda Alves Reis Inapto

649005660 Mateus Henrique Bitencourt Macedo Apto

649010738 Matheus Barbosa Padilha Apto

649010168 Matheus Corrêa Miranda Inapto

649011812 Mauro Sergio Pereira Menezes Filho Apto

649006547 Murilo Freitas Fernandes Gomes Apto

649000514 Paulo Emílio Mendes Rodrigues Neto Apto

649015050 Paulo Victor De Oliveira Furtado Apto

649004120 Pedro Emíliio Castelo Branco Alencar França Apto

649015560 Pedro Henrique Matos Barbosa Cardoso Ausente

649003468 Pedro Lucas De Souza Apto - Sub Judice

649001149 Rafael Mota Ribeiro Apto

649013713 Raimundo Felipe Tavares Maciel Apto

649007787 Ramon Prado Sousa Apto

649006938 Ramon Veloso Sousa Sobral Inapto

649006204 Ricardo Sheversom Da Costa Coelho Apto

649006526 Romulo De Oliveira Pinto Apto

649010669 Roseanne Rollo Nascimento Apto

649001050 Samuel Jonatha Araujo Da Mota Apto

649006424 Thaís Naiara De Almeida Luz Inapto

649008593 Wellzemen César Dos Santos Cruz Inapto

649010306 Weslen Sanches De Farias Apto

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E
DEFESA SOCIAL

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ

CONCURSO PÚBLICO Nº 02, DE ADMISSÃO AO CURSO
DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS BOMBEIROS MILITARES

COMBATENTES 2015.
EDITAL Nº 25/2016 – CBMPA/CFPBM COMBATENTES, DE

14 DE JUNHO DE 2016.

O CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ, representado
por seu Comandante Geral e a SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO, representada por sua Secretária de
Estado, tornam público o Resultado Preliminar da 3ª FASE
- TESTES DE APTIDÃO FÍSICA (TAF), mediante as condições
estabelecidas no EDITAL N.º 01/2015 – CBMPA/CFPBM, DE 04
DE NOVEMBRO DE 2015, que normatiza o Concurso Público
para ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS
BOMBEIROS MILITARES COMBATENTES (CFP BM
COMBATENTES 2015) como se segue:
1 – O resultado preliminar da 3ª Fase – Teste de Aptidão Física
(TAF) encontra-se no Anexo Único deste Edital.
2 – Os candidatos poderão consultar o resultado detalhado
através do link de consulta individual dosponibilizado no
endereço www.consulplan.net, mediante o fornecimento de seus
dados pessoais.
3 – Nos termos do item 14.1 do Edital Nº 01/2015 – CBMPA/CFP
COMBATENTES, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2015, o candidato
poderá interpor recurso contra o resultado preliminar da 3ª
Fase - Teste de Aptidão Física (TAF) no período compreendido
entre 0h de 16 de junho de 2016 e 23h59min de 17
de junho de 2016 (horário ofi cial do Estado do Pará),
através de link específi co disponibilizado no sítio eletrônico da
organizadora Consulplan (www.consulplan.net).
4 – O presente edital entra em vigor na data de sua publicação.

Belém/PA, 14 de junho de 2016.
ZANELLI ANTONIO MELO NASCIMENTO - CEL QOBM

Comandante Geral do CBMPA
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

ANEXO ÚNICO
I – Resultado preliminar da 3ª Fase - TESTES DE APTIDÃO
FÍSICA (TAF), na seguinte ordem: número de inscrição,
nome do candidato (em ordem alfabética) e resultado.

 Inscrição Nome Resultado

650014602 Abdinaldo Rodrigues Ferreira Júnior Inapto

650016710 Abimael Dos Reis Silveira Junior Inapto

650019512 Abraão Luiz Colares Gualberto Inapto

650052532 Adriano Alves De Araujo Apto

650040210 Adriano Denizard Brito Pinheiro Apto

650001131 Adriano Lindon Leite Cardoso Apto

650000748 Afonso Costa Da Silva Filho Inapto

650040197 Agenor Nogueira De Lima Junior Apto

650014155 Ailton Renan Farias Da Silva Apto

650032142 Ákila Azevedo Tomaz Apto

650030983 Alan Gabriel Da Costa Inapto

650052386 Albert Abud Gomes Da Silva Apto

650005741 Alberto Arias Simões Neto Inapto

650055503 Aldo Nascimento De Almeida Apto

650032699 Alessandra Benjamim Da Silva Ramos Inapto

650013775 Alessandra Carmina Farias De Almeida Apto

650029146 Alessandro De Lima Figueiredo Apto

650042207 Alex Da Silva Costa Apto

650034829 Alexa Andressa Costa Dos Santos Apto

650008773 Alexandre De Jesus Pinto Ribeiro Apto

650040256 Alexandre Expedito Vieira Da Silva Júnior Apto

650008384 Alexandre Vilhena Da Silva Neto Inapto

650056101 Alexsander Carlos Da Costa Costa Inapto

650039540 Alexsandro Baia Corrêa Inapto

650034033 Alexsandro Da Silva Sousa Apto

650043335 Aline Brunelly Vieira Cunha Apto

650051838 Alison Felipe Lima Moraes Apto